
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.23 del 22.04.2015                                                                                                             n° 108
OGGETTO: TINTEGGIATURA IMMOBILI COMUNALE. DETERMINAZIONI.

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue  del mese di aprile alle ore 17,00 in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                      PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
               BRUNETTI   ADAMO                               RINALDI PASQUALE
               CASCAVILLA PAOLO                               ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori:RINALDI PASQUALE.    

Partecipa il Segretario Generale FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



                                                                                                                                              

 L’Assessore  al  Personale,  sulla  base  dell’istruttoria  espletata  dal  Responsabile  del 
procedimento,  riferisce quanto segue. 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 62 del 09/03/2015, si è preso  atto della 
nota  telefax  del  Dirigente  del  Settore  Politiche  del  Lavoro  e  Sistema Informativo  della 
Provincia di Foggia, assunta a questo protocollo generale in data 05/03/2015 al n. 8598, 
con la quale “il Dirigente del Settore Politiche del Lavoro della Regione Puglia con e-mail del  
27/02/2015 ha comunicato che la Convenzione LSU per l’anno 2015 è stata registrata alla  
Corte dei Conti e che gli Enti utilizzatori potranno proseguire nell’utilizzo dei lavoratori in  
questione”, per il  periodo 01/03/2015 – 31/12/2015, al  fine di  assicurare  la continuità 
delle attività in riferimento in uno col  pagamento dei sussidi ASU e ANF da parte dell’INPS 
in favore dei predetti lavoratori con onere a carico del Fondo per l’Occupazione;

Ravvisata la necessità e l’urgenza di creare una squadra di LSU tinteggiatori, assegnati 
e coordinati dal 6° Settore,  formata da n.2 lavoratori individuati su base volontaria che 
assicurino oltre alla normale attività di tinteggiatura anche la posa in opera  di carta da 
parati,   di  manufatti  in  cartongesso  (pareti  divisorie  e  controsoffitti)  sugli  immobili  di 
competenza dell’Ente;

Ritenuto dover integrare l’attività lavorativa di cui alla deliberazione di G.C. n.62 del  
09/03/2015 ai lavoratori socialmente utili  indicati nella seguente tabella facenti parte della  
squadra di tinteggiatori, di n. 20 ore mensili cadauno per il periodo Marzo-Maggio 2015,  
salvo  sopravvenuta  approvazione  da  parte  della  Regione  Puglia  del  programma  di 
incentivazione  alla  stabilizzazione  LSU  che  interromperà  la  validità  della  presente 
deliberazione :

N. NOMINATIVO CATEG.
1 PESANTE VINCENZO (1956) B/3
2 RUSSO ANDREA A

 
Tutto ciò premesso e ravvisato, l’Assessore relatore propone che la G.C.:

 approvi e faccia proprie le valutazioni come sopra illustrate;
 incarichi il Settore di competenza di porre in essere gli atti consequenziali alla 

presente deliberazione;
 adotti il presente atto, come da dispositivo di legge;

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Udita la relazione e connessa proposta;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 18/08/2000 n.267;

A voti unanimi espressi nei modi e forma di legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate;



1. di creare una squadra di LSU tinteggiatori, assegnati e coordinati dal 6° Settore, 
formata da n.2 lavoratori indicati nella seguente tabella che assicurino oltre alla 
normale attività di tinteggiatura anche la posa in opera  di carta da parati,  di 
manufatti  in  cartongesso  (pareti  divisorie  e  controsoffitti)  sugli  immobili  di 
competenza dell’Ente: 

N. NOMINATIVO CATEG.
1 PESANTE VINCENZO (1956) B/3
2 RUSSO ANDREA A

2. di  integrare  l’attività  lavorativa  di  cui  alla  deliberazione  di  G.C.  n.62  del 
09/03/2015 ai lavoratori socialmente utili  in parola di n. 20 ore mensili cadauno 
per  il  periodo Marzo-Maggio  2015,  salvo sopravvenuta  approvazione  da parte 
della Regione Puglia del programma di incentivazione alla stabilizzazione LSU che 
interromperà la validità della presente deliberazione :

3. di precisare che detta integrazione salariale sarà commisurata alla retribuzione 
prevista  per  il  personale  dipendente  dell’Ente,  senza  pagamento  degli  oneri 
riflessi trattandosi di semplice integrazione oraria configurandosi quale indennità 
una  tantum,  a  valenza  fissa  e  non  conguagliabile,  non  venendosi,  quindi,  a 
costituire in alcun modo rapporto di dipendenza; 

4. di  prenotare  l’occorrente  presumibile  complessiva  spesa  di  €.  1.216,87, 
comprensiva di IRAP, per integrazione salariale LSU con imputazione agli appositi  
capitoli  del  bilancio per l’esercizio finanziario 2015 autorizzando il  competente 
Dirigente ad adottare i relativi atti consequenziali e necessari fra i quali l’impegno 
della  spesa  e  il  trasferimento  presso  il  6°  Settore  nell’ambito  del  progetto 
“Manutenzione delle strade, fogne e logistica, litorali e verde”;

5. di dare atto che la predetta somma concorre al limite di cui all’art.9, comma 28,  
del D.L. 78/2010;

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  come  da 
apposita, separata ed unanime votazione favorevole.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino  

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.        Il Segretario GeneraleData 29 APR.2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
29 APR.2015

M.Palumbo
Font monospazio
29 APR.2015

M.Palumbo
Font monospazio
29 APR.2015

M.Palumbo
Font monospazio
29 APR.2015

M.Palumbo
Font monospazio
15235

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 4° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 3° Settore.


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


